

▼ اخبار

اعتراف دیر هنگام اصلاح طلبان!

محسن آرمین از چهره‌های اصلاح طلب در یادداشتی در روزنامه «شرق» درباره عملکرد رسانه دولتی انگلیس در اتفاقات اخیر نوشت: «بی‌بی‌سی طی این ماجرا برخلاف شیوه معهود، با وضوح تمام از سطح حرفه‌ای خود فاصله گرفت، به گونه‌ای که حتی ضرورتی به تظاهر به رعایت اصول و قواعد خبررسانی ندید و شعار «اصلاح طلب اصولگرا دیگه تموم ماجرا» در تمامی گزارش‌های خبری و تحلیلی بی‌بی‌سی تکرار شد... خط خبری و تبلیغاتی بی‌بی‌سی در این مدت را می‌توان این چنین خلاصه کرد: پایان کار اصلاح طلبان و فقدان نیروی سیاسی مردمی و موجه در درون نظام که بتواند مطالبات مردم را پیگیری کند و ضرورت انتقال رهبری اپوزیسیون به خارج از کشور و پوشاندن این قبا بر تن رضا پهلوی.» یادداشتی که نشان می‌دهد، اصلاح طلبان نیز این روزها به دنبال هویدا کردن ماهیت این رسانه هستند؛ اما باید از آنها پرسید چرا اینقدر دیر و چرا حالا که منافع خود را در خطر می‌بینند؟!

مذاکره شاهزاده زندانی با مقامات سعودی

روزنامه «وال استریت ژورنال» گزارش داد، بن لطلال شاهزاده ۶۲ ساله و یکی از ده‌ها اعضای خاندان سلطنتی، مقامات دولتی و تجار سعودی است که اوایل ماه گذشته میلادی در موجی از بازداشت‌های تجار و شاهزادگان به دست دولت ریاض، دستگیر شد. رسانه‌ها خبر داده‌اند، مقامات سعودی اعلام کردند اگر او خواستار آزادی است، باید حداقل شش میلیارد دلار پرداخت کند. در این باره یک مقام ارشد عربستان سعودی به این رسانه غربی خبر داده است بن لطلال در حال مذاکره با مقامات است تا راه‌حلی برای پرونده و موضوع بازداشت او حاصل شود؛ اما تاکنون درباره شرایط مورد اجماع دو طرف به توافق نرسیده‌اند. بر اساس این، گفته می‌شود بن لطلال حاضر به پرداخت مبلغ درخواستی است؛ اما به این شرط که مقامات عربستان تأیید کنند او هیچ کار غیرقانونی انجام نداده است.

پاسخ آستان قدس درباره موضوع پرداخت مالیات

آستان قدس رضوی در ردّ ادعای علی مطهری درباره پرداخت مالیات آستان قدس اعلام کرد: «در بخش‌های مختلف آستان قدس رضوی، همانند همه دستگاه‌ها و نهادهای دولتی و غیردولتی، «مالیات تکلیفی» و «مالیات بر ارزش افزوده» حسب دستور رهبر معظم انقلاب مطابق قواعد قانونی پرداخت می‌شود. تولید محترم آستان، بیشترین تأکید را بر ضرورت شفافیت مالی در همه بخش‌های آستان داشته‌اند و اسناد این پرداخت‌های مالیاتی کاملاً شفاف و در دسترس است. در خصوص نذورات و موقوفات آستان قدس (مانند دیگر بقاع متبرکه)، مطابق نص صریح قانون، موقوفات، نذورات و هدایای نقدی و غیرنقدی هدایی به همه عتبات مقدسه، مساجد، تکایا و... مشمول معافیت مالیاتی هستند. بر همین اساس، احتمالاً جناب آقای مطهری خوب می‌دانند که چرا بابت مؤسسات فرهنگی و انتشاراتی که مدیریت آنها را برعهده دارند، مالیاتی پرداخت نمی‌کنند!»

۴۲ میلیون نفر تحت پوشش تأمین اجتماعی هستند

کریم یآوری، مدیرکل حمایت از مشاغل و بیمه بیکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: هم‌اکنون ۲۲۶ هزار نفر در کشور بیمه بیکاری دریافت می‌کنند که از این تعداد ۵۲ هزار نفر مربوط به شهر تهران است. وی با اشاره به کسری درآمد ۷۵ هزار میلیارد تومانی صندوق بیمه بیکاری کشور در سال ۱۳۹۲، افزود: سال‌های ۱۳۹۳، ۱۳۹۴ و ۱۳۹۵ حدود ۵۵ هزار میلیارد تومان از این میزان کسری با تلاش و برنامه‌ریزی جبران شده است. یآوری با بیان اینکه به ازای هر شش بیمه شده یک مستمری‌بگیر در کشور وجود دارد، عنوان کرد: ۱۳ میلیون نفر بیمه شده اصلی و ۹ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر بیمه شده اجباری در کشور وجود دارد و جمعیت زیر پوشش تأمین اجتماعی نیز ۴۲ میلیون نفر است.

▼ اخبار کوتاه

◀ جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در اطلاعیه‌ای درباره شبهات مطرح شده در زمینه قابل نقد بودن ائمه معصوم(ع) اعلام کرد: «اکیداً توصیه می‌کنیم بعضی از مسئولین از ورود به مسائل اعتقادی و تخصصی فکری در اظهارات خویش پرهیز کنند و به جای آن، تلاش خود را به حل مشکلات معیشتی و گرفتارهای اقتصادی مردم معطوف کنند. آنچه مردم از شماها انتظار دارند، گره‌گشایی از مسائل و مشکلات زندگی آنان است، نه اظهارنظر در مسائل اعتقادی و تخصصی، که نه تنها گرهی از کار مردم باز نمی‌کند، که افزون بر مشکلات دنیوی آنان، دین آنان را نیز با مشکل مواجه می‌کند.»

◀ رئیس اتحادیه کفاشان دست‌دوز تهران با انتقاد از گمرک ایران گفت: گمرک در جایی که نباید اجازه واردات دهد، این اجازه را می‌دهد و در جاهایی که باید اجازه واردات دهد، آنقدر سنگ‌اندازی می‌کند که هزینه واردات را برای تولیدکننده افزایش می‌دهد. رسول شجری با بیان اینکه سالیانه هفت میلیون دلار کفش به صورت رسمی به کشور وارد می‌شود، افزود: براساس تخمین سالیانه حدود ۵۰۰ میلیون دلار کفش به صورت قاچاق از کشور وارد می‌شود.

◀ حسین اسدبیگی، رئیس اورژانس اجتماعی سازمان بهزیستی با اشاره به آمار فرار دختران از منزل در سال ۹۵، گفت: با مقایسه این آمار در نیمه نخست سال جاری مشخص می‌شود، آمار فرار دختران افزایش یافته است؛ به گونه‌ای که در این زمان بالغ بر سه هزار دختر از منزل فرار کرده‌اند.

◀ «حیدر مستخدمین حسینی» معاون اسبق وزیر اقتصاد گفت: «شیوه فکری تیم اقتصادی کنونی سبب شده است عقب‌افتادگی‌ای را در حوزه اقتصادی یدک بکشیم... وضعیت اقتصادی کنونی کشور شرایط آرامی را طی نمی‌کند و اقتصاد ما بیمار است و به بستری شدن در مراقبت‌های ویژه نیاز دارد.»

◀ اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه درباره اخبار منتشر شده درباره تشکیل نیروی مرزی جدید ۳۰ هزار نفری در مرز سوریه با هدایت ائتلاف موسوم به مبارزه با داعش به سرکردگی آمریکا متشکل از گروه‌های گردی مورد حمایت واشنگتن گفت: این تصمیم آمریکا نگران‌کننده است.

◀ سید پرویز فتاح در دیدار با نماینده ولی‌فقیه در استان کرمانشاه اظهار داشت: متأسفانه دولت هنوز به هیچ یک از زلزله‌زدگان کمک بلاعوضی را که وعده داده بود، نداده است.

◀ «محمود عباس» رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین طی سخنرانی درباره شهر قدس خطاب به ترامپ گفت: «هرگز طرح تو را قبول نخواهیم کرد.»